<sup>c</sup>This definition is discussed in 1a2ae. 55, 4.

Cambridge University Press

978-0-521-02932-2 - Summa Theologiae: Volume 24 - The Gifts of the Spirit, (1a2ae. 68-70)

Edward D. O'Connor C.S.C.

Excerpt

[More information](#)

## SUMMA THEOLOGIAE, 1a2ae. 68, 1

Nam sicut supra dictum est,<sup>8</sup> sapientia et intellectus et scientia sunt virtutes intellectuales; consilium autem ad prudentiam pertinet; pietas autem species est iustitiæ; fortitudo autem quædam virtus est moralis. Ergo videtur quod virtutes non distinguantur a donis.

SED CONTRA est quod Gregorius, *Moral.*,<sup>9</sup> distinguit septem dona, quæ dicit significari per septem filios Job, a tribus virtutibus theologicis, quas dicit significari per tres filias Job. Et distinguit eadem septem dona a quatuor virtutibus cardinalibus, quæ dicit significari per quatuor angulos domus.<sup>10</sup>

RESPONSIO: Dicendum quod, si loquamur de dono et virtute secundum nominis ratione, sic nullam oppositionem habent ad invicem. Nam ratio virtutis sumitur secundum quod perficit hominem ad bene agendum, ut supra dictum est;<sup>11</sup> ratio autem doni sumitur secundum comparisonem ad causam a qua est. Nihil autem prohibet illud quod est ab alio ut donum esse perfectivum alicujus ad bene operandum: præsertim cum supra dixerimus quod virtutes quædam nobis sunt infusæ a Deo.<sup>12</sup> Unde secundum hoc, donum a virtute distingui non potest. Et ideo quidam posuerunt quod dona non essent a virtutibus distinguenda. Sed eis remanet non minor difficultas, ut scilicet rationem assignent quare quædam virtutes dicantur dona, et non omnes; et quare aliqua computantur inter dona quæ non computantur inter virtutes, ut patet de timore.

Unde alii dixerunt dona a virtutibus esse distinguenda; sed non assignaverunt convenientem distinctionis causam, quæ scilicet ita communis esset virtutibus quod nullo modo donis, aut e converso. Considerantes enim aliqui quod, inter septem dona, quatuor pertinent ad rationem, scilicet sapientia, scientia, intellectus et consilium; et tria ad vim appetitivam,

<sup>8</sup>1a2ae. 57, 2

<sup>9</sup>*Moralia* 1, 27. PL 75, 544. Gregory does not, of course, use the terminology *Gifts*, *theological virtues*, and *cardinal virtues*, which did not develop until the twelfth century. He calls the 'Gifts' virtues. The 'cardinal virtues' are for him virtues of primary and fundamental importance, variously designated. The 'theological virtues' have no technical designation in his vocabulary, and are not even called virtues. See the note on him in Appendix 2.